
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 del 24 marzo 2003 1 / 6 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 del 24 marzo 2003 
 

CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) tel. 081-5219308 - Esito di gara - Lavori di realizzazione alloggio 
custode all’edificio scolastico IV° Circolo Didattico (Plesso Spiniello). 

 
IL DIRIGENTE 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19.3.1990 n. 55  
RENDE NOTO 

CHE in data 27.2.2003 si sono conclusi i lavori per la gara indicata in oggetto, avente la forma di 
pubblico incanto ed aggiudicata mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 
21 - 1° co. Lett. a) della legge 109/94 e successive modificazioni, con esclusione delle offerte anomale ai 
sensi dell’art. 21 co. 1/bis della legge 109/94 così come integrato dalla legge 415/98.  

Hanno partecipato alla gara numero 21 imprese di cui 19 ammesse e 2 escluse, come da verbale 
allegato alla determina dirigenziale R.G. n. 135 del 6.3.2003 affissa all’albo Pretorio.  

E’ risultata aggiudicataria la soc. coop. G. LEOPARDI di Quarto con l’importo offerto di Euro 7.200,59 
al netto del ribasso del 32,647% oltre IVA sull’importo posto a base di gara di Euro 10.722, 67. 

Acerra, 6 marzo 2003 
Il Dirigente 

Ing. Vittorio Pagnano 
  
 
CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) tel. 081-5219308 - Esito di gara - Lavori di sostituzione infissi 
interni c/o la S.M.S. “Gaetano Caporale” e succursale S.M.S. “M. Ferrajolo”. 

 
IL DIRIGENTE 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19.3.1990 n. 55  
RENDE NOTO 

CHE in data 24.2.2003 si sono conclusi i lavori per la gara indicata in oggetto, avente la forma di 
pubblico incanto ed aggiudicata mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 
21 - 1° co. Lett. a) della legge 109/94 e successive modificazioni, con esclusione delle offerte anomale ai 
sensi dell’art. 21 co. 1/bis della legge 109/94 così come integrato dalla legge 415/98.  

Hanno partecipato alla gara numero 46 imprese di cui 44 ammesse e 2 escluse, come da verbale 
allegato alla determina dirigenziale R.G. n. 119 del 3.3.2003 affissa all’albo Pretorio.  

E’ risultata aggiudicataria la società COSTRUZIONI PALMA di Villaricca con l’importo offerto di Euro 
23.505,10 al netto del ribasso del 32,526% oltre IVA sull’importo posto a base di gara di Euro 34.835,79. 

Acerra, 5 marzo 2003 
Il Dirigente 

Ing. Vittorio Pagnano 
  
 
CITTA’ DI ACERRA - (Provincia di Napoli) tel. 081-5219308 - Esito di gara - Lavori di rifacimento del 
manto impermeabile lastrico solare della Scuola Materna “Ex Caf” di via Dei Mille. 

 
IL DIRIGENTE 

Ai sensi dell’art. 20 della lg. 19.3.1990 n. 55  
RENDE NOTO 

CHE in data 17.2.2003 si sono conclusi i lavori per la gara indicata in oggetto, avente la forma di 
pubblico incanto ed aggiudicata mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 
21 - 1° co. Lett. a) della legge 109/94 e successive modificazioni, con esclusione delle offerte anomale ai 
sensi dell’art. 21 co. 1/bis della legge 109/94 così come integrato dalla legge 415/98.  

Hanno partecipato alla gara numero 45 imprese di cui 41 ammesse e 4 escluse, come da verbale 
allegato alla determina dirigenziale R.G. n. 134 del 6.3.2003 affissa all’albo Pretorio.  



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 del 24 marzo 2003 2 / 6 

E’ risultata aggiudicataria la società IRIO BALSAMO FEDERICO di Afragola con l’importo offerto di Euro 
11.669,22 al netto del ribasso del 33,898% oltre IVA sull’importo posto a base di gara di Euro 17.653,35. 

Acerra, 6 marzo 2003 
Il Dirigente 

Ing. Vittorio Pagnano 
  
 
COMUNE DI BRUSCIANO - (Provincia di Napoli) - Avviso di pubblicazione dei risultati di gara ai sensi 
dell’art. 20 della legge n. 55 del 19/3/1990 per lavori di rifacimento del manto di usura (tappetino) di 
Via Cucca e Via Semmola. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- in esecuzione della determina del responsabile del servizio n. 99 dell’11.3.2003, con la quale sono 
state approvate le risultanze della gara di pubblico incanto per lavori di rifacimento del manto di usura 
(tappetino) di Via Cucca e Via Semmola: 

RENDE NOTO 
- che alla predetta gara di pubblico incanto esperitasi ai sensi dell’art. 21, comma 1, della legge n. 

109/94 e sue successive modifiche ed integrazioni, prezzo più basso sull’importo a base d’asta di Euro 
84.312,11 compreso oneri per piano di sicurezza di Euro 1.653,18 non soggetti a ribasso oltre IVA, hanno 
partecipato n. 113 Ditte come da elenco in visione presso l’Ufficio Segreteria; 

- che sono state escluse dalla gara n. 46 ditte; 
- che è rimasta aggiudicataria del lavoro la società Partenope Costruzioni con sede in Pomigliano 

d’Arco (NA) alla Via Principe di Piemonte, n. 220, per il prezzo netto di EURO 56.199,81 compresi oneri 
per piano di sicurezza di Euro 1.653,18 non soggetti a ribasso oltre I.V.A., come per legge a seguito del 
ribasso effettuato del 34,01%. 

Il Responsabile dell’Area LL.PP. 
Arch. Antonio Ruggiero 

  
 
COMUNE DI BRUSCIANO - (Provincia di Napoli) - Avviso di pubblicazione dei risultati di gara ai sensi 
dell’art. 20 della legge n. 55 del 19/3/1990 per lavori di manutenzione straordinaria del complesso 
dei campi polivalenti di Via Falcone all’interno del comparto realizzato ai sensi della ex lege 219/81. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

- in esecuzione della determina del responsabile del servizio n. 100 dell’11.3.2003, con la quale sono 
state approvate le risultanze della gara di pubblico incanto per lavori di manutenzione straordinaria del 
complesso dei campi polivalenti di Via Falcone all’interno del comparto realizzato ai sensi della ex lege 
219/81: 

RENDE NOTO 
- che alla predetta gara di pubblico incanto esperitasi ai sensi dell’art. 21, comma 1, della legge n. 

109/94 e sue successive modifiche ed integrazioni, prezzo più basso sull’importo a base d’asta di Euro 
192.288,51 compreso oneri per piano di sicurezza di Euro 2.841,70 non soggetti a ribasso oltre IVA, hanno 
partecipato n.16 Ditte come da elenco in visione presso l’Ufficio Segreteria; 

- che sono state escluse dalla gara n. 4 ditte; 
- che è rimasta aggiudicataria del lavoro la s.n.c. Alma Costruzioni con sede in Capua alla Via Alessio 

Mazzocchi, n. 20, per il prezzo netto di EURO 130.553,48 compresi oneri per piano di sicurezza di Euro 
2.841,70 non soggetti a ribasso oltre I.V.A., come per legge a seguito del ribasso effettuato del 32,570%. 

Il Responsabile dell’Area LL.PP. 
Arch. Antonio Ruggiero 

  
 
 
 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 del 24 marzo 2003 3 / 6 

COMUNE DI MUGNANO DI NAPOLI - (Provincia di Napoli) - Piazza Municipio n. 1 - 80018 - Tel. 081/5710111 
- Fax 081/5712262 - Esito di gara di pubblico incanto per l’aggiudicazione dei lavori di realizzazione 
sede stradale con sottoservizi e marciapiedi per il completamento del rione “zi Peppe”, ai sensi 
dell’art. 80, c. 8. del DPR n. 554/99 e dell’art. 29, c. 1 - lett. f). della legge n. 109/94 e s.m.i..  

 
IL DIRIGENTE DEL 3° SETTORE  

Vista la propria determinazione n. 289 del 15.11.2002 con la quale questa Amministrazione ha 
stabilito di procedere all’appalto dei lavori di realizzazione sede stradale con sottoservizi e marciapiedi 
per il completamento del rione “zi Peppe”, per un importo posto a base di gara di Euro 535.053,35 
comprensivo degli oneri inerenti la sicurezza IVA esclusa, mediante gara di pubblico incanto, ai sensi 
dell’art. 21, c. 1, della legge n. 109/94 e s.m.i., secondo il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello 
posto a base da gara, determinato mediante massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai 
sensi dell’art. 89 del DPR 554/99, secondo le procedure dell’art. 21 - c.1-bis, della legge n. 109/94 e 
s.m.i.. 

Considerato che in data 18/2/2003 e 19/2/2003 si è svolta regolarmente la suddetta gara.  
Visti a verbali di aggiudicazione provvisoria dei lavori, redatti in data 18-2-2003 e 19-2-2003. 
Vista la propria determinazione n. 144 del 11.3.2003, di aggiudicazione definitiva. 

RENDE NOTO 
Che la gara è stata esperita mediante pubblico incanto, ai sensi dell’art. 21, c. 1 della legge n. 

109/94 e s.m.i., secondo il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara, 
determinato mediante massimo ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 89 del 
DPR n. 554/99, secondo le procedure dell’art. 21, c. 1-bis, della legge 109/94.  

Che alla gara hanno partecipato n. 182 ditte. 
Che i lavori sono stati aggiudicati alla Ditta Vella Salvatore, con sede in Casal di Principe (CE), alla via 

Firenze n. 16 per l’importo netto di Euro 354.433,27, al netto del ribasso offerto del 34,232%, oltre IVA. 
Il Dirigente 

Ing. Giuseppe Savanelli 
  
 
COMUNE DI NOLA - (Provincia di Napoli) - Esito di gara per l’appalto della fornitura di apparecchiature 
informatiche inerenti il progetto polo-informatico presso le scuole elementari. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

RENDE NOTO 
Che in data 4.9.2002 è stata esperita gara di pubblico incanto per l’appalto della fornitura di 

apparecchiature informatiche inerenti il progetto polo-informatico presso le scuole elementari ai sensi del 
combinato disposto del D.P.R. n. 573/94 e del R.D. n. 827/1924 con aggiudicazione al concorrente che 
avesse offerto il prezzo più basso sull’importo a base di Euro 60.000,00 oltre IVA; 

Che hanno partecipato n. 6 ditte; 
Che sono state ammesse le seguenti: 
1) Rotosystem offre Euro 51.594,00 + IVA 
2) Art e Design offre Euro 52.740,00 + IVA 
3) Camar offre Euro 35.672,00 + IVA 
Che con determina dirigenziale n. 44 II sett. del 18.9.2002, la gara di che trattasi è stata aggiudicata 

in via definitiva alla ditta Camar s.a.s. di A. Marolda e C., con sede in loc. Varcaturo-Giugliano (NA) alla 
via Ripuaria n. 137 per l’importo di Euro 3 5.672,00 + IVA. 

Il Dirigente di Settore 
Dr. Paolino Santaniello 

  
 
 
 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 del 24 marzo 2003 4 / 6 

COMUNE DI SANT’ANASTASIA - (Provincia di Napoli) - Piazza Siano, 5 - 80048 Sant’Anastasia - Tel. 
081/8982897 - 8930231 -Fax 8982890 - Esito di gara - Pubblico incanto per l’affidamento, per il biennio 
2003/2004, del servizio di ristorazione per i dipendenti del Comune di Sant’Anastasia tramite 
fornitura di tickets-mensa.  

 
A seguito della gara del 30/1/2003 quest’Amministrazione ha aggiudicato la fornitura di 

tickets-mensa, alla ditta GEMEAZ CUSIN srl, per aver offerto il ribasso del 7,15% sul valore nominale del 
buono pasto fisso in Euro 5,10 Iva compresa. 

Il Responsabile Servizio Personale 
G. Ceriello 

  
 
COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO - (Provincia di Napoli) - Esito gara d’appalto ai sensi dell’art. 20 
legge 55/90 per la costruzione fogna Via Masseria del Principe - Alveo Capocresti ed espurgo tratti 
fognari Via Muscettoli - Via N. Poggiomarino e Beneficio. 

 
SI RENDE NOTO 

CHE in data 10/4/02 e 18/2/03 è stata esperita la gara d’appalto “COSTRUZIONE FOGNA VIA MASSERIA 
DEL PRINCIPE - ALVEO CAPOCRESTI ED ESPURGO TRATTI FOGNARI VIA MUSCETTOLI - VIA N. POGGIOMARINO 
E BENEFICIO”. 

Importo a base d’asta Euro 77.394,51.  
Ditte partecipanti 26 (Ventisei). 
Aggiudicataria dell’appalto è risultata società ILMA s.a.s. da S. Giuseppe Vesuviano con un ribasso del 

34,07%.  
La gara è stata esperita ai sensi dell’art. 21, comma 1, lettera b) della legge 109/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni, con criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, inferiore a quello posto 
a base di gara. 

Il Responsabile Servizio LL.PP. e Urbanistica 
Ing. Settimio Perillo 

  
 
COMUNE DI SAN GIUSEPPE VESUVIANO - (Provincia di Napoli) - Esito gara d’appalto ai sensi dell’art. 20 
legge 55/90 sistemazione a verde dello spiazzo antistante Casa Comunale seconda tornata. 

 
SI RENDE NOTO 

Che in data 15/1/03 è stata esperita la gara d’appalto “SISTEMAZIONE A VERDE DELLO SPIAZZO 
ANTISTANTE CASA COMUNALE SECONDA TORNATA. 

Importo a base d’asta euro 23.083,04.  
Ditte partecipanti 3 (Tre). 
Aggiudicataria dell’appalto è risultata la ditta DEPI da Nola con un ribasso del 34,125%.  
La gara è stata esperita ai sensi dell’art. 21, comma 1, lettera b) della legge 109/94 e successive 

modificazioni ed integrazioni, con criterio di aggiudicazione del prezzo più basso, inferiore a quello posto 
a base di gara. 

Il Responsabile Servizio LL.PP. e Urbanistica 
Ing. Settimio Perillo 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 del 24 marzo 2003 5 / 6 

COMUNE DI SCISCIANO - (Provincia di Napoli) - Tel. 081/5198999-5198998 - Fax 081/8442095 - Settore 
Tecnico Urbanistico Ecologia - Avviso ai sensi del DPR 554/99 e Legge 55/90 - Esito di gara per l’appalto 
dei lavori di installazione pensiline 2° lotto. 

 
Si rende noto che all’asta pubblica effettuata con la procedura di cui all’art.21 legge 109/94 e 

successive modificazioni ed integrazioni, espletata in data 8.1.03, 22.1.03 e 4.2.03 per l’appalto dei lavori 
di installazione pensiline 2° lotto funzionale per l’importo a base d’asta di Euro 23.356,25 oltre IVA, hanno 
partecipato n. 5 ditte come da elenco in atti. 

La ditta aggiudicataria è Sal Gen 98 con sede in Quarto (NA) alla via Marmolito, 3 per l’importo di 
Euro 15.701,00 oltre IVA con il ribasso del 32,776%. 

Il Responsabile del Procedimento 
  
 
CONSORZIO COMUNI BACINO SA/2 - Sede Legale Via Roma, 28 - Salerno - Tel. 089/221148 fax 089/256915 - 
Pubblicazione esiti di gara per l’affidamento opere bonifica impianto Sardone di Giffoni Valle Piana, di 
cui alla determina di indizione n. 10 del 9/1/2003. 

 
Ai sensi dell’art. 20 della Legge n. 55/90 si comunica che relativamente alla gara indicata in oggetto, 

sono pervenute n. 3 offerte e precisamente: 
1) Cave S. Vito di Montecorvino Pugliano (SA) 
2) Pironti Cosimo di Battipaglia (SA) 
3) Geom. Francesco Di Maio di Giffoni Valle Piana (SA) 
La gara è stata aggiudicata alla ditta di cui al punto 3) che ha richiesto la somma di Euro 9.360,00 

oltre, Iva. 
Il sistema prescelto dell’aggiudicazione è stato quello del pubblico incanto art. 73 lett. C del R.D. 

824/27. 
Il Responsabile Amministrativo 

Rag. Roberto Infante 
  
 
COMUNITA’ MONTANA “LAMBRO E MINGARDO” - 84050 - Futani (Provincia di Salerno) -  - Tel. 0974-953186 
- Prot. n. 1531 del 3 marzo 2003 - Esiti di gara - Lavori di sistemazione costone a ridosso della S.S. 
447 di Palinuro in Agro del Comune di Pisciotta. 

 
Si rende noto, ai sensi dell’art. 20 della Legge 55/1990 e dell’art. 29 della Legge 109/94 e succ. mod. 

e integr., l’esito della gara di appalto dei LAVORI DI SISTEMAZIONE COSTONE A RIDOSSO DELLA S.S. 447 DI 
PALINURO IN AGRO DEL COMUNE DI PISCIOTTA - L. 267/98 - di importo a base d’asta di Euro 723.989,00 
(comprensivo di oneri per la sicurezza), esperita il giorno 23.1.2003 a mezzo pubblico incanto ai sensi 
della L. 109/94 e succ. mod. e integr., secondo il criterio del prezzo più basso, inferiore all’importo 
complessivo dei lavori posto a base di gara al netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza, 
determinato mediante offerta a prezzi unitari ai sensi del combinato disposto dell’art. 19 comma 5 e 
dell’art. 21 comma 1 lettera a) legge 109/94 e successive modifiche ed integrazioni, con l’applicazione 
della procedura per l’esclusione automatica delle offerte anomale.  

Hanno presentato offerta le seguenti Imprese: 
ATI: GIUSEPPE IORIO COSTRUZIONI S.R.L., ELIA ANTONIO - SAN TAMMARO (CE); ATI: EDILTECNA S.R.L., 

MA.CON S.R.L. - ROMA;. COINFRA S.P.A - GENOVA; EDILFOR S.R.L. 7 FORLIMPOPOLI (FC); ATI: EDILSIC 
S.R.L., VITALI S.P.A. CERNUSCO S.N. (MI); OFFICINE SAN GIORGIO S.R.L. - ROCCABASCERANA (AV), S.I.R. 
S.R.L. SAN CIPRIANO PICENTINO (SA); ATI: EUROMONTAGGI S.R.L., MAFFEI S.R.L. - CASAPESENNA (CE); 
NUOVA FISE SRL. - GALATONE (LE); EFFEGI STRADE S.R.L. - NAPOLI; CIABOCCO S.R.L. - SAN GINESIO (MC); 
SAICO S.R.L. - VILLA DI TIRANO (SO); ATI: IMPRESA COSTRUZIONI ING. G.B. BOSAZZA ICEIA S.R.L. CAGLIARI; 
SICUREZZA STRADALE S.R.L. - CAGLI (PU); SECURFER S.R.L.  FERMIGNANO (PU); ATI: PRO.GE.CO S.R.L. 
SO.I.CO SRL - MUCCIA (MC); TUBOSIDER S.P.A - TORINO; DOLOMITI ROCCE S.R.L. - PONTE NELLE ALPI (BL); 
SICURVIE S.R.L. - FIRENZE; EUROPA SIGNAL - TORRECUSO (BN); F.A.U. S.P.A ASCIANO (SI); CICAS S.R.L. - 
NAPOLI; EXTRA DESIGN - FIRENZE; CAR SEGNALETICA STRADALE S.R.L. - PONTE (BN) SVECO S.R.L. LATINA; 
MI.COS. SPA ROMA; C.C.T. CONSORZIO CONSOLI DAMENTO TERRENI - CANNAVA’ DI RIZZICONI (RC) 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 13 del 24 marzo 2003 6 / 6 

IM.A.DI.CO. S.R.L. - ORISTANO; COSMO-SIDER S.R.L. - VITULAZIO (CE); CO.RE.STRA. S.R.L.- MODENA; 
SO.CO.GEN. S.P.A. - PIEVEPELAGO (MO); TECNOVESE, S.P.A. - SAN ZACCARIA (RA); ATI: PAVAN 
COSTRUZIONI GENERALI, ITTEMO S.R.L. CAGLIARI; ATI: PANALPINA S.R.L., GEOSISTEMA S.R.L. - FELTRE 
(BL). C.EDIL COSTRUZIONI DI ANTONIO FURFARO - GENOVA; SICOMFER S.R.L. CASERTA; ATI: SICURVIE, 
ELETTROSIGNAL S.R.L. -TRENTO; GHELLER S.R.L. VALSTAGNA (VI); GEOMONT S.R.L. - LECCO; LEONARDO 
COSTRUZIONI S.R.L. - S. ARSENIO (SA); UNIROCK S.R.L. - BOLZANO; CONSORZIO TRIVENETO ROCCIATORI 
SOC. COOP. A R.L. - FONZASO (BL) LUIGI NOTARI S.P.A. - MILANO. 

E’ risultata aggiudicataria l’impresa CONSORZIO TRIVENETO ROCCIATORI SOC. COOP. A R.L. - 
FONZASO (BL) che ha offerto un ribasso d’asta del 29.82% e, quindi, per l’importo netto di Euro 
512.413,15, comprensivo degli oneri per la sicurezza oltre I.V.A. 

Futani, 3 marzo 2003 
Il Responsabile del Procedimento 

Ing. Franz Di Lorenzo 
 


